de Portugallensibus dicimus. Anglia civilibus agitata motibus spem nullam pollicetur,

neque Scotia in intimo abscondita Oceano. Dacia quoque, Suecia ac Norvegia remo-

tiores provinciae sunt, quam milites possint mittere, nee solis contentae piscibus pecu-

niam ministrare possunt. Poloui Turcis per Muldaviam coutermini suam causam dese-

rere non audebunt. Bohemos mercede licebit conducere, sue aere extra reguum non

militabunt. Sic res Cliristianae se liabent. Classem pecunia Italica parabit, si non
Venetiis, ac saltira Genuae, aut in Aragonia : nee minor erit, quam res ipsa deposcat.

Hungari viginti millia equitum armabunt, peditum liaud minorem numerum, qui Ger-

manis juncti ac Burgundis duodenonaginta millia militum in castris habebunt. Et quis

non his copiis superatum iri Turcas arbitretur ? Hie accedet Georgius Scanderbechius,

et Albanorum fortissima manus ; et multi per Graeciam ab hoste deficient ; et in Asia

Charamannus et Annenorum populi Turcas a tergo ferient : non est cur desperemus,

tantum Deus ipse coepta secundet

!

25 The bull of 23d Januarj-, 1640, in Gobellinus, ill. p. 91 (according to Eaynald. 1460,

no. 10, the date is X. Kal. Febr.) : Execrabilis et pristinis temporibus inauditus tempes-

tate nostra inolevit abusus, ut a Romano Pontifice—nonnulli spiritu rebellionis imbuti,

non sanioris cupiditate judicii, commissi evasione peccati ad futurum Concilium provo-

care praesumant : quod quantum sacris canonibus adversetur, quantumque reipublicae

Christianae noxium sit, quisquis non ignarus jurium intelligere potest. Namque, ut

alia praetereamus, quae huic corruptelae manifestissime refragautur, quis non illud

ridiculum judicaverit, quod ad id appellatur, quod nusquam est, neque scitur quod fu-

turum sit? Pauperes a potentioribus multipliciter opprimuntur, remanent impunita

scelera, nutritur adversus primam sedem rebellio, libertas delinquendi conceditur, et

omnis ecclesiastica disciplina, et hierarchicus ordo confunditur. Volentes igitur hoc
pestiferum virus a Christi Ecclesia procul pellere—hujusmodi provocationis introduc-

tiones danmamus, et tanquam erroneas ac detestabiles reprobamus, cassantes, et peni-

tus annullantes, si quae hactenus taliter interpositae reperiantur;—praecipientes dein-

ceps, ut nemo audeat—ab ordinationibus, sententiis sive mandatis quibuscunque uos-

tris ac successorum nostrorum talem appellationem interponere, aut interpositae per

alium adhaerere, sen eis quomodolibet uti. Si quis autem contrafecerit a die publica-